
 

 

 

Rámcová smlouva o zajištění občerstvení  

Uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 

Tř. Svobody 33, 779 00  Olomouc 

IČ: 00100544  DIČ: CZ 00100544 

Zápis do OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka 989  

Zastoupené Ing. Davidem Gernešem, ředitelem 

(dále jen „objednatel" nebo „MDO“) na straně jedné 

a 

Jméno/název: Vladimíra Čechová 

Sídlo: Dělnická 1151/44 Olomouc 779 00 

IČO a DIČ (je-li): 73886033 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem a účelem této smlouvy je zajištění občerstvení po premiérových představení v atriu MDO 
ze strany dodavatele pro potřeby objednatele, a to včetně souvisejícího servisu (zejm. poskytnutí nádobí 
ke stolování). Za tyto dodávky/služby pak objednatel dodavateli zaplatí sjednanou cenu. 

II. 
Projev vůle smluvních stran 

2.1 Dodavatel se zavazuje dodat objednateli občerstvení – řádně, včas a ve vysoké kvalitě – a to vše za 
podmínek stanovených touto smlouvou.   

2.2 Objednatel se za to zavazuje zaplatit dodavateli sjednanou cenu, a to za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

III. 
Termíny a místo plnění (poskytnutí občerstvení) 

3.1 Dodavatel se zavazuje dodávat občerstvení dle následující tabulky, která určuje zejména den plnění, a 
počet hostů, pro které je občerstvení určeno: 
 

Datum Název akce Počet hostů Popis akce 

21. 01. 2022 Rok na vsi 140 premiéra – činohra, opera, balet 

18. 02. 2022 Noc v Benátkách 140 premiéra - opereta 

11. 03. 2022 Hraběnka 70 premiéra - činohra 

08. 04. 2022 Obraz Doriana Graye 140 premiéra - balet 

06. 05. 2022 Dokud nás lež nerozdělí 70 premiéra - činohra 
10. 06. 2022 Únos ze Serailu 140 premiéra - opera 

02. 09. 2022 Manon 70 premiéra – činohra 

07. 10. 2022 Hello, Dolly! 140 premiéra - opereta 

04. 11. 2022 Titul v jednání 140 premiéra - balet 

25. 11. 2022 Přelet nad kukaččím hnízdem 70 premiéra - činohra 

16. 12. 2022 Rusalka 140 premiéra - opera 

 



 

 

3.2 Přesný čas a termín požadované dodávky bude vždy upřesněn objednatelem nejpozději 24 hodin 
předem, a to telefonicky nebo e-mailem. Zpravidla půjde o večerní hodiny (tj. po skončení představení). 

3.3 Místem plnění – poskytnutí občerstvení – je sídlo objednavatele, tj. adresa Tř. Svobody 33, 779 00 
Olomouc. Zpravidla pak atrium uvedené budovy. 

IV. 
Obsah plnění (specifikace občerstvení) 

4.1 Dodavatel se zavazuje dodat občerstvení ve vysoké kvalitě a vhodném množství (rozsahu) pro 
specifikovaný počet hostů. 

4.2 Občerstvení bude dodáváno v podobě (obsahu) konzultované a odsouhlasené s objednatelem tak, aby 
v průměru na jednoho hosta vycházely alespoň 2 slané „položky“ (např. řízečky, chlebíčky, obložené mísy, 
slané rolády apod.) a 1 sladká „položka“ (např. koláče, zákusky apod.). 

4.4 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby vždy součástí každé dodávky byly taktéž bezmasé položky 
(nepočítaje sladkosti a ovoce). Bližší rozsah a podoba taktéž dle dohody a odsouhlasení s objednatelem. 

4.5 Dodavatel je povinen podobu dodávaného občerstvení průběžně vhodně obměňovat. 

4.6 Občerstvení nezahrnuje nápoje (alkoholické ani nealkoholické). 

4.7 Součástí dodávky/služby občerstvení je i zajištění kompletního inventáře potřebného pro stolování 
(nádobí, příbory apod.), včetně odvozu použitého inventáře bez možnosti využití zázemí divadelních 
bufetů (zejména elektrických spotřebičů a přívodů vody), a dále taktéž likvidace odpadu vzniklého při 
zajišťování občerstvení a cateringových služeb (např. jednorázové nádobí a příbory). 

V. 
Cena a platební podmínky 

5.1 Celková cena za dobu trvání smlouvy bude tvořena součtem cen za jednotlivé akce dle tabulky 
uvedené v článku 3.1 této smlouvy. Cena za jednotlivé akce se odvíjí od počtu hostů, pro které je 
občerstvení určeno, přičemž cena činí: 

a) pro 70 hostů: 5.640, -Kč (bez DPH), 5.640, -Kč (s DPH), 

b) pro 140 hostů: 8.640, -Kč (bez DPH), 8.640, -Kč (s DPH). 

5.2 Tyto ceny jsou nejvýše přípustné a konečné a zahrnují veškeré náklady a činnost dodavatele související 
s poskytováním plnění dle této smlouvy (včetně dopravy). 

5.3 Cenu za poskytnutí občerstvení uhradí objednatel na základě faktury, vždy pro každou jednotlivou akci 
zvlášť. Dodavatel vystaví objednateli za poskytnuté občerstvení fakturu, která bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. Splatnost 
faktury je 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

5.4 Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu, jak je uvedeno výše nebo 
bude mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji dodavateli vrátit a dodavatel je povinen vystavit 
objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dodavateli dle předcházející věty se 
lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet nová lhůta splatnosti až dnem následujícím po dni, kdy 
byla opravená nebo doplněná faktura obsahující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů 
doručena objednateli. 

VI. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Objednatel si vyhrazuje právo občerstvení jednostranně zrušit, a to nejpozději 48 hodin před 
požadovaným časem dodávky občerstvení dodavatelem – v takovém případě nebude účtován žádný 
storno poplatek a smlouva se ohledně této jedné dodávky bez dalšího ruší.  

6.2 V případě zrušení občerstvení méně než 48 hodin před požadovaným časem dodávky občerstvení 
dodavatelem bude dodavatelem účtován paušální storno poplatek odpovídající 50 % ceny dané dodávky, 
přičemž dodavatel není povinen dodávku provést a smlouva se ohledně této jedné dodávky ruší, aniž by 



 

 

byl dotčen nárok dodavatele na uvedený storno poplatek. 

6.3 V případě prodlení dodavatele s dodáním občerstvení dle požadavků objednatele je objednatel 
oprávněn požadovat od dodavatele smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každou započatou hodinu 
takového prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno či dotčeno právo objednatele na případnou 
náhradu škody. 

6.4 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování občerstvení a služeb (plnění) ve smyslu této 
smlouvy a disponuje k tomu všemi potřebnými veřejnoprávními i dalšími povoleními, a to buď sám nebo 
ve spolupráci se svými poddodavateli. 

6.5 Dodavatel je povinen zajistit, aby veškeré občerstvení poskytované dle této smlouvy zajišťovaly osoby 
k tomu způsobilé, které mají plnou zdravotní způsobilost nakládat s potravinami a prodávat potraviny. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby při podávání občerstvení byly dodrženy veškeré požadavky stanovené v 
právních předpisech týkajících se ochrany zdraví a hygienických opatření. 

6.6 Dodavatel se zavazuje poskytovat výše uvedené plnění s odbornou péčí, ve vysoké kvalitě a dle svých 
nejlepších znalostí a schopností. 

6.7 Smluvní strany se zavazují poskytnout si potřebnou přiměřenou součinnost v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

VII. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů a důvodů sjednaných v této smlouvě. 

7.2 Vzhledem k tomu, že jde smlouvu, jejímž předmětem je opakující se plnění po dobu téměř 1 roku, 
smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu 
s výpovědní dobou 14 dní. Výpovědní doba počíná běžet ode dne doručení písemné výpovědi dodavateli. 
Uplynutím výpovědní doby tato smlouva skončí, aniž by měly z tohoto důvodu smluvní strany nárok na 
jakoukoliv kompenzaci (např. ušlý zisk). Dosud provedené dodávky (částečné plnění) tím nejsou dotčeny. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

8.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. Smlouvu 
je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými zástupci obou 
smluvních stran. 

8.3 Dodavatel bere na vědomí skutečnost, že objednatel je povinen poskytovat informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na 
vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

8.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění. 

 

V Olomouci dne       V Olomouci dne  

Za objednatele       Za dodavatele 

Ing. David Gerneš, ředitel      Vladimíra Čechová 
          
         Podpis: 
         ………………………………………………………………. 


